
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δη-

μόσιας δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνο-

λικού εμβαδού 149.975,25 τ.μ., στη θέση «Πέτρα 

Εβραίου» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. 

Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2.014,75 τ.μ. στη θέση «13ο χιλιόμετρο Κα-

τερίνης - Ελασσόνας» της Τ. Κ. Κάτω Μηλιάς του 

Δήμου Κατερίνης της Π.Ε. Πιερίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55681/2337 (1)

     Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δη-

μόσιας δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, συνο-

λικού εμβαδού 149.975,25 τ.μ., στη θέση «Πέτρα 

Εβραίου» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. 

Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις:

1. της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ 1. του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος,

2. του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α΄ 97),

3. των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 

ιδίως: α) του άρθρου 41, β) της παρ. 1 του άρθρου 38, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), γ) του εδαφίου Ια της παρ. 1 του 

άρθρου 53 δ) της παρ. 7α του άρθρου 67 Α, όπως προ-

στέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της υπ’ αρ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου του 
ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπουργείου Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303), 

9. του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις των 
παραγράφων 1,2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» 
(Α΄ 46),

10. της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκ-
κινάκη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία (Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

11. των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠΟΡ1Κ- 
Η04) με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: 
Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματε-
ρού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου, Πε-
τρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής, και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου του».

Γ. Την υπ’ αρ. 110834/3422/21-12-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
«Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής των 
Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, 
Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερί-
ου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικής Αττικής, (άρθρο 17 του ν. 3889/2010)» (Δ΄ 73).

Δ. Την υπ’ αρ. 1898/93/24-1-1994 απόφαση κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 14,00 
στρεμμάτων, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Πέτρα Κα-
τηφοριάς» του Δήμου Φυλής του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής.

Ε. Την από 12-06-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασο-
λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 50318/1499/6-7-2020 πρόταση κήρυ-
ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 636

6863

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.06 16:52:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6864 Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Από την κατά τεκμήριο δημόσια δασική έκταση, συ-

νολικού εμβαδού εκατόν σαράντα εννιά στρεμμάτων, 

εννιακοσίων εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 

και είκοσι πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 

(149.975,25 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πέτρα Εβραί-

ου» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, όπως 

αυτή απεικονίζεται και αποτελείται από τις τρεις επιμέ-

ρους εκτάσεις:

Έκταση 1: εμβαδού 140.671,73 τ.μ. με περιμετρικά 

στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, α, β, γ, δ, ε, στ, ζ, 7, 8, 9, 10, 11, 1)

Έκταση 2: εμβαδού 5.488,85 τ.μ. με περιμετρικά στοι-

χεία (α, β, γ, δ, ε, στ, ζ, α)

Έκταση 3: εμβαδού 3.814,67 τ.μ. με περιμετρικά στοι-

χεία (1’,2’,3’,4’,5’,6’,7’,8’,9’,10’,1’)

όπως αυτές απεικονίζονται στο τοπογραφικό διά-

γραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλίμ.1:5000 με 

αρ. Φ.Χ. 6444/1 της συντάκτριας υπαλλήλου του Δασαρ-

χείου Αιγάλεω δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, που 

προσαρτάται στην ανωτέρω (ΣΤ) σχετική πρόταση και 

στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 

κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων 

του τοπογραφικού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη πα-

ρούσα, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω,

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, κατά 

τεκμήριο δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού, 

εκατόν σαράντα τεσσάρων στρεμμάτων, τετρακοσίων 

ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εκατο-

στών του τετραγωνικού μέτρου (144.486,40 τ.μ.) «Πέτρα 

Εβραίου» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, 

η οποία αποτελείται από τις ανωτέρω περιγραφόμενες 

εκτάσεις: Έκταση 1 και Έκταση 3.

Αναλυτικότερα η προς κήρυξη έκταση 1 που συνο-

ρεύει σήμερα

Βόρεια: με δάσος (καμένη έκταση, η οποία εμπίπτει 

στη περιοχή αρμοδιότητας του Δασαρχείου Πάρνηθας),

Νότια: με ασφαλτόδρομο και το κανάλι του Μόρνου,

Ανατολικά και Δυτικά: με δάσος,

αποτελεί έκταση, η οποία στον αναρτημένο ΔΧ της 

ανωτέρω (Β) σχετικής απόφασης, περιλαμβάνεται σε 

ευρύτερο δασικό πολύγωνο με ένδειξη ΔΔ και στον με-

ρικώς κυρωμένο ΔΧ της ανωτέρω (Γ) σχετικής απόφασης 

εμπίπτει κατά το μεγαλύτερό της τμήμα στις Δασικές 

εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979. Επίσης, σύμφωνα με τα ανωτέρω (Ε) και 

(ΣΤ) σχετικά, η προς κήρυξη έκταση 1 κατά την ημερο-

μηνία έναρξης της πυρκαγιάς έφερε δασική βλάστηση 

αποτελούμενη από πεύκα και θαμνώδη βλάστηση αει-

φύλλων πλατυφύλλων σε ποσοστό κάλυψης περί το 70 

% κυμαινόμενο κατά θέσεις λόγω του βραχώδους εδα-

φικού υποβάθρου και αποτελούσε συνέχεια και ενιαίο 

σύνολο με ευρύτερη έκταση της ιδίας μορφής, η οποία 

μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτε-

λούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλλη-

λεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο 

δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στη 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Η προς κήρυξη έκταση 3 που συνορεύει σήμερα

Βόρεια: με κανάλι Μόρνου και ασφαλτόδρομο

Νότια: με δασική έκταση

Ανατολικά: με δασική και μη δασική έκταση

Δυτικά: με δάσος

αποτελεί έκταση η οποία στον αναρτημένο ΔΧ της 

ανωτέρω (Β) σχετικής απόφασης, περιλαμβάνεται σε 

ευρύτερο δασικό πολύγωνο με ένδειξη ΔΔ και στον με-

ρικώς κυρωμένο ΔΧ της ανωτέρω (Γ) σχετικής απόφα-

σης μόνο κατά μικρό της τμήμα εμπίπτει στις Δασικές 

εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979. Επίσης, σύμφωνα με τα ανωτέρω (Ε) και 

(ΣΤ) σχετικά, η προς κήρυξη έκταση 3 κατά την ημερο-

μηνία έναρξης της πυρκαγιάς έφερε δασική βλάστηση 

αποτελούμενη κυρίως από πεύκα καθώς και θαμνώδη 

βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων και φρυγάνων σε 

ποσοστό κάλυψης περί το 50 % και αποτελούσε συνέχεια 

και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση της ιδίας μορ-

φής που εκτείνεται προς τα δυτικά, η οποία μαζί με την 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω 

της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης 

ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 

περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρη-

ση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρε-

τούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκα-

γιάς, δημόσια κατά τεκμήριο, δασική έκταση εμβαδού 

τριών στρεμμάτων, οκτακοσίων δεκατεσσάρων τε-

τραγωνικών μέτρων και εξήντα επτά εκατοστών του 

τετραγωνικού μέτρου (3.814,67 τ.μ.), η οποία αποτελεί 

την ανωτέρω περιγραφόμενη Έκταση 2 που συνορεύει 

σήμερα:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: με δάσος

Νότια: με ασφαλτόδρομο,

διότι εμπίπτει σε ευρύτερη δασική έκταση, η οποία είχε 

κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την ανωτέρω (Δ) σχετική 

απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής, προκειμέ-

νου να τύχει εφαρμογής το άρθρο 67Α του ν. 998/1979, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014. 

Η εν λόγω έκταση στον αναρτημένο ΔΧ της ανωτέρω 

(Β) σχετικής απόφασης περιλαμβάνεται σε ευρύτερο 

δασικό πολύγωνο με ένδειξη ΑΝ_ΔΔ και στον μερικώς 

κυρωμένο ΔΧ της ανωτέρω (Γ) σχετικής απόφασης στις 

δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979. Τέλος, η προς επανακήρυξη 

έκταση σύμφωνα με τα ανωτέρω (Ε) και (ΣΤ) σχετικά, 

κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς έφερε δασική βλάστηση 

(4 μεγάλα άτομα πεύκης) και φρυγανώδη και θαμνώδη 

βλάστηση και αποτελούσε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με 

ευρύτερη έκταση της ιδίας μορφής, η οποία μαζί με την 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω 

της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης 

ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 

περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στη διατήρηση 

της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6865Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020

τούσε τη διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 

ανωτέρω (ΣΤ) σχετική πρόταση το σύνολο της προς 

κήρυξη και επανακήρυξη έκτασης, θεωρείται ως κατά 

τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθρο 62 του ν. 998/1979).

Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης της ανωτέρω 

έκτασης συνολικού εμβαδού 149.975,25 τ.μ είναι η δια-

τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση, η αποκατάσταση της δα-

σικής βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

και η προστασία – διατήρηση της ισορροπίας του φυσι-

κού περιβάλλοντος

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6866 Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6867Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αιγάλεω, 15 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 5983 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.014,75 τ.μ. στη θέση «13ο χιλιόμετρο 
Κατερίνης - Ελασσόνας» της Τ. Κ. Κάτω Μηλιάς 
του Δήμου Κατερίνης της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρο 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 70) και αντικατάσταθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980, 1824447/3049/ 
1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και κυρίως τα άρθρα 6 και 280.

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (Α΄ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων - Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 66).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(Α΄ 112).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών για τον διορισμό του Συντονιστή (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Το υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Γενική Δι-
εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 
ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέων εκτάσεων.

11. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

13. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./29-07-2020 έκθεση φωτοερ-
μηνείας - εισήγηση της Δασολόγου της υπηρεσίας μας, 
Ν. Ζαμαντζά, την οποία αποδέχθηκε ο Διευθυντής Δα-
σών Ν. Πιερίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβα-
δού δύο χιλιάδων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέ-
τρων και εβδομήντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών
(Ε= 2.014,75 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «13ο χιλιόμε-
τρο Κατερίνης - Ελασσόνας» της Τ. Κ. Κάτω Μηλιάς του 
Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, 
με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη δι-
ατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να απο-
κλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση αποτελείται από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 
και Ε2

Η έκταση Ε1 εμβαδού 695,32 τ.μ. τ,μ., που προσδιορί-
ζεται με στοιχεία Α-Β-…-Ο-Α συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος (σχ. η υπ’ αρ. 11457/2013 πράξη 
χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Ν. Πιερίας) και 
με ατραπό

NOTIA: Με καλλιεργημένη έκταση (έκταση, η οποία 
στον κυρωμένο δασικό χάρτη της κοινότητας Κάτω 
Μηλιάς του Δήμου Κατερίνης έχει καταχωρηθεί ως ΔΑ).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ατραπό και πέραν αυτής με την Ε2 
της παρούσας

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος (σχ. η υπ’ αρ. 11457/2013 πράξη 
χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Ν. Πιερίας)

Η έκταση Ε2 εμβαδού 1.319,43 τ.μ. τ,μ., που προσδιο-
ρίζεται με στοιχεία 1-2-…-19-1 συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δρύες και πλα-
τάνια (έκταση, η οποία στον κυρωμένο δασικό χάρτη 
της κοινότητας Κάτω Μηλιάς του Δήμου Κατερίνης έχει 
καταχωρηθεί ως ΔΔ)

NOTIA: Με μη δασική έκταση (σχ. η υπ’ αρ. 12174/2013 
πράξη χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Ν. Πιερίας)

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση που καλύπτεται από δρύες 
(έκταση, η οποία στον κυρωμένο δασικό χάρτη της κοι-
νότητας Κάτω Μηλιάς του Δήμου Κατερίνης έχει κατα-
χωρηθεί ως ΔΔ)

ΔΥΤΙΚΑ: Με ατραπό και πέραν αυτής με την Ε1 της 
παρούσας.

Οι παραπάνω εκτάσεις αποτυπώνονται στο από τον 
Ιούλιο του έτους 2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6868 Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6869Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6870 Τεύχος Δ’ 636/05.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006360510200008*


